
VYTAUTO DIDŽIOJO KARO MUZIEJUS 

 

2022-ŲJŲ METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

2023 m.                          d.  Nr. VL - 

Kaunas 

 

 

VADOVO ŽODIS 

 

2022 m., prasidėjus karui Ukrainoje, Vytauto Didžiojo karo muziejuje (toliau – VDKM) prioritetiniu darbu tapo šviesti visuomenę apie Ukrainos istoriją,  

jos laisvės kovas. Tuo tikslu, bendradarbiaujant su Lietuvos Respublikos Vyriausybe ir 12 Ukrainos institucijų, muziejuje rugsėjo 21 d. buvo atidaryta tarptautinė 

paroda „Amžinai laisva Ukraina“. Parodoje pristatyti XX a. pr. Ukrainos kariuomenės eksponatai, atskleidžiantys mažai žinomus tarpukario Ukrainos kovų 

puslapius. Paroda siekiama pagerbti Ukrainos ginkluotąsias pajėgas – pagrindinį Ukrainos nepriklausomybės garantą, pabrėžiant ryšį tarp šiuolaikinės Ukrainos 

gynėjų kartos ir tų, kurie kovojo 1917–1921 m. Ukrainos nepriklausomybės kovose.  

Parodai „Amžinai laisva Ukraina“ įrengti reikėjo didelių žmogiškųjų išteklių sąnaudų – koordinuoti muziejinių vertybių atvežimą iš Ukrainos, JAV,  

organizuoti parodos autoriaus, dizainerio, o vėliau – ir bendradarbiaujančių institucijų atstovų keliones iš/į Ukrainą, užtikrinti jų apgyvendinimą, užimtumą 

Lietuvoje, taip pat organizuoti protokolinį renginį – parodos atidarymą, skirtą garbingiems Lietuvos ir Ukrainos svečiams. VDKM, siekdamas tinkamai įrengti ir 

atidaryti šią tarptautinę parodą, perskirstė veiklos metinius prioritetus. Kadangi paroda buvo įrengta dvejose muziejaus parodų salėse ir dalyje Didžiosios salės, 

kitoms planuotoms parodoms įrengti vietos nebeliko – jų atsisakyta arba rengimas perkeltas į kitus metus.   

Karo technikos ekspozicija – VDKM padalinys Kauno tvirtovės VI forte – kasmet sulaukia vis daugiau lankytojų (17 314) ir plečia savo ištikimų lankytojų 

ratą. Be vedamų ekskursijų, 2022 metais ekspozicijoje sukurtos ir pradėtos vesti 3 edukacinės programos, kurios jau pristatomos moksleiviams ir teigiamai 

įvertintos jų bei mokytojų. Bendradarbiaujant su Lietuvos kariuomene, Karo technikos rinkinys per metus papildytas net 43 muziejinėmis vertybėmis.  

VDKM pasiekė lankytojų rekordą – per 2022 metus muziejų aplankė 92 193 lankytojai (didžiausias anksčiau pasiektas lankytojų skaičius buvo 2019 m. – 

70 015). Stipriai išaugo edukacinių programų poreikis – mokyklos aktyviai registravo mokinius, todėl per metus buvo pasiekti beveik dvigubai didesni nei planuoti 

skaičiai – pravestos 606 edukacinės programos, jose apsilankė 14 784 lankytojai. 

Taip pat muziejus 2022 metais organizavo jau tradicija tampančius ir gausų lankytojų skaičių sutraukiančius (per 2022 m. renginiuose apsilankė 5826 

lankytojai) renginius – Laisvės gynėjų dienos minėjimą Karo technikos ekspozicijoje („Laisvės liepsna“), Protų mūšį Kauno įgulos Lietuvos kariuomenės 

vienetams, Muziejų nakties renginį bei Rusijos kariuomenės išvedimo iš Lietuvos teritorijos metinėms paminėti skirtą renginį Karo technikos ekspozicijoje – 

„Visi kaip vienas į laisvės dieną“. 

Viena svarbiausių muziejaus veiklos krypčių – muziejinių vertybių saugojimas ir skaitmeninimas – 2022 metais vyko sklandžiai ir kryptingai. Muziejus 

pradėjo kaupti muziejines vertybes, liudijančias karą Ukrainoje ir Lietuvos paramą šiai šaliai ir jos žmonėms – nuo karo pradžios į muziejaus rinkinius priimta 

daugiau kaip 2000 vnt. skaitmeninių vaizdų šia tema. Taip pat sėkmingai skaitmeninamos ir visuomenei viešinamos muziejinės vertybės – per metus paviešinta 

6,2 proc. saugomų muziejinių vertybių (muziejaus fonduose saugomos 387 988 muziejinės vertybės). Minint brg. gen. Jono Juodišiaus 130-ąsias gimimo metines 

buvo restauruoti visi J. Juodišiaus baldai ir muzikos instrumentai. VDKM rinkiniuose renkama aktuali ir svarbi gyvoji atmintis – surinkta medžiaga katalikų 

bažnyčios kronikai bei renkama Rusijos kariuomenės išvedimo 30-mečiui paminėti skirta medžiaga. Taip pat parengtas Klaipėdos 1923 m. sukilimo 100-mečiui 

skirtas katalogas. 



2 
 

2022 m. VDKM toliau vykdė pastato 1D2p Vytauto pr. 49 (naujasis saugyklų pastatas) remonto darbus pagal sutartį su VIPA (Viešųjų investicijų plėtros 

agentūra), kurios tikslas padidinti viešųjų pastatų energetinį efektyvumą panaudojant Europos Sąjungos ir Valstybės biudžeto lėšas. Buvo baigta įrengti pastato 

vėdinimo sistema ir pradėtas fasado remontas jį apšiltinant. Sutartis buvo pratęsta iki 2023 m. birželio 1 d. Fasado šiltinimui lėšų pagal pirmąją programą 

nepakako, todėl buvo sudaryta dar viena sutartis dėl Europos Sąjungos lėšų panaudojimo iš Klimato kaitos programos. Remonto darbai tęsiami. Taip pat vykdyti 

paprastojo remonto darbai Valstybės biudžeto lėšomis senajame saugyklų pastate 2F3p (Laisvės al. 74, Kaune), kuriais pakeista gaisro gesinimo sistema, 

apšiltintas stogas ir fasadas.  

2022 m. VDKM planuotos lėšos panaudotos efektyviai, Valstybės biudžeto lėšų programos sąmatų asignavimų įvykdymas – 99,4 proc. 

 

I DALIS 

VEIKLOS VYKDYMAS 

 

Eil. 

Nr. 

Veiksmo pavadinimas Planuota 

įvykdymo 

data 

Faktinė 

įvykdymo 

data 

Atsakingi 

vykdytojai 

Įvykdy- 

mo 

rezulta- 

tas 

Informacija apie pasiektą 

rezultatą 

 

 

 

 

Neįvykdymo 

priežastys ir 

tolesni veiksmai 

Panau- 

dota 

asigna- 

vimų 

(tūkst. 

Eur) 

priemo- 

nėms 

vykdyti 

LRV 

programos 

įgyvendini

mo plano 

KAS 

prioriteti 

nio darbo 

(veiksmo) 

 eil. Nr. 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 

KAS programos pavadinimas: Krašto apsaugos sistemos veiklos parama, kodas 007 2727,226  

 Priemonė: „Formuoti valstybės mobilizacijos politiką ir užtikrinti visuomenės švietimą valstybės gynybos ir Lietuvos 

kariuomenės istorijos klausimais“, kodas 06 007 10 03 01 

  

1. Bendradarbiaujant su Lietuvos kariuomene, kitomis KAS institucijomis, mokslininkais, švietimo ir mokslo įstaigomis, vietos 

bendruomene, nevyriausybinėmis organizacijomis, verslo atstovais, muziejais, rengti ekspozicijas ir parodas, atspindinčias 

visas Lietuvos kovas ir pristatančias Lietuvos kariuomenę kaip krašto saugumo garantą: 

  

1.1. Įgyvendinti ekspozicijų projektus:    

1.1.1 Lietuvos istorinių uniformų 

rekonstrukcijų projekto V 

etapą: rekonstruoti 3 XVI–

XVII a. Lietuvos karių 

uniformas; 

Sausis–

gruodis 

Gruodis KIS Įvykdyta Per metus atkurtos ir 

įsigytos 3 uniformų 

rekonstrukcijos: XVII a. 

kavaleristo uniforma, XVI 

a. šaulio apranga, XVI a. 

lengvojo husaro apranga ir 

ekipuotė.  

   



3 
 

1.1.2 Pertvarkyti VDKM 

ekspozicijas: 

Sausis–

gruodis 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

KIS 

RSTS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

1.1. 

2.1. 
Didžiojoje salėje 

interaktyviomis priemonėmis 

papildyti ekspoziciją „Lietuvos 

kariuomenė 1918–1940 m.“; 

Gruodis Iš dalies 

įvykdyta 

Per metus suprojektuota ir 

įrengta ekspozicinė dalis, 

skirta Karo aviacijai.  

Centrinės 

ekspozicijos 

(pėstininkai) su 

interaktyviomis 

priemonėmis 

įrengimas 

perkeltas į kitus 

metus dėl 

pasikeitusių 

prioritetų 

eksponuoti iš 

Ukrainos atvežtą 

parodą. 

  

1.1. 

2.2. 

Sukurti ekspozicijos „Lietuvos 

kariuomenė nuo 1990 iki 

šiandien“ viziją; 

Sausis–

gruodis 

– KIS 

RSTS 

Atidėta  Vizijos kūrimas 

perkeltas į kitus 

metus, dėl 

pasikeitusių 

prioritetų, būsimos 

ekspozicijos 

vietoje eksponuoti 

iš Ukrainos atvežtą 

parodą. 

  

1.1. 

2.3. 

„Lituanica“ salėje papildyti 

ekspoziciją F. Vaitkaus 

„Lituanica II“ skrydžio temos 

muziejinėmis vertybėmis; 

Sausis–

gruodis 

Gruodis KIS 

RSTS 

Įvykdyta Ekspozicija papildyta F. 

Vaitkaus „Lituanica II“ 

skrydžio ir ANBO IV 

skrydžio per Europą temos 

muziejinėmis vertybėmis. 

   

1.1.3 Parengti vaizdinį  

apipavidalinimą: 

        

1.1. 

3.1 

Muziejaus kariliono bokšto – 

apie Laisvės varpą; 

 

 

 

 

Sausis–

gruodis 

Liepa  

KIS 

ES 

Įvykdyta  

 

 

 

 

 

Parengti Muziejaus 

kariliono bokšto 

apipavidalinimo maketai 

(pasakojama apie bokšto ir 

Laisvės varpo istoriją), 

baigti parengiamieji darbai 

   



4 
 

  

Įvykdyta 

ir bokštas atidarytas 

lankymui. 

1.1. 

3.2. 

Karo technikos ekspozicijos 

edukacinės klasės; 

Liepa Parengti edukacinių klasių 

apipavidalinimo maketai, 

baigti parengiamieji darbai 

ir edukacinės klasės 

įrengtos ir pradėtos naudoti 

pagal paskirtį. 

   

1.1.4 Parengti arkadose Artilerijos 

ekspoziciją su vaizdinėmis 

priemonėmis, padedančiomis 

suprasti istorinės artilerijos 

raidos tendencijas; 

Sausis–

gruodis 

Rugsėjis KIS Įvykdyta Gavus Kultūros paveldo 

departamento leidimą, per 

sumaketuota ekspozicijos 

stendų medžiaga, 

ekspozicija papildyta 

informaciniais stendais, 

artilerijos pabūklų valymo 

įrankiais ir sviedinių 

piramide. 

   

1.1.5

. 

Parengti Kauno tvirtovės VI 

forto fortifikacinius statinius 

lankytojų apžiūrai: priėjimą 

prie Kauno tvirtovės VI forto 

dešiniojo puskaponieriaus, 

sutvarkyti ir paruošti 

puskaponierių ir jo prieigas; 

Sausis–

gruodis 

 RS, RSTS Atsisakyta  Puskaponierius 

buvo apsemtas 

vandeniu, todėl jo 

pritaikymas 

lankymui tapo 

neįmanomas. 

  

1.1.6 Parengti instaliaciją „Kitokios 

pasipriešinimo formos“, skirtą 

laisvės kovotojo Romo 

Kalantos žūties 50-osioms 

metinėms paminėti. 

Gegužė Gegužės  

3 d. 

KIS Įvykdyta Instaliacija apie jaunimo 

pasipriešinimą sovietinei 

santvarkai parengta 

(pavadinimas pakeistas į 

„Akiplėšos. Bebaimiai. 

Maištininkai“),  

gegužės 3 d. pristatyta 

visuomenei kartu su VDU 

Andrejaus Sacharovo 

demokratijos plėtros tyrimų 

centro organizuota paroda  

„Opozicijos komunistinei 

valdžiai kaleidoskopas“. 

   



5 
 

Instaliacija parengta 

bendradarbiaujant su filmo 

„Emilija iš Laisvės alėjos“ 

prodiusere, Lietuvos kino 

centru, Lietuvos 

ypatinguoju archyvu, VDU 

Lietuvių išeivijos institutu. 

 Parengti XX a. pabaigoje – 

XXI a. pradžioje Lietuvoje 

sukurtos ir pagamintos 

ginkluotės ekspoziciją Krašto 

apsaugos ministerijoje 

(Neplanuota) 

 Birželio 

 1 d. 

RSTS Įvykdyta Ekspozicijoje (Krašto 

apsaugos ministerijoje) 

eksponuojami unikalūs ir 

reti XX a. pabaigoje 

Lietuvos konstruktorių 

sukurti ginklai ir jų 

bandomieji variantai, iki 

šiol neeksponuoti arba 

mažai eksponuoti ginklai. 

Pristatomi 1991–1997 m. 

veikusios eksperimentinės 

įmonės „Vytis" pagamintų 

šaunamųjų ginklų ir granatų 

pavyzdžiai, o taip pat nuo 

2000 m. veikiančios, 

karinės ir civilinės 

amunicijos gamintojos AB 

Giraitės ginkluotės 

gamyklos produkcija. 

Ekspozicija veiks iki 2022 

m. rugpjūčio 31 d. 

   

 Lietuvos kariuomenės vienetų 

patalpų apipavidalinimas 

(Neplanuota) 

 Lapkritis–

gruodis 

KIS Įvykdyta Teiktos istorinės ir dizaino 

konsultacijos  ir pagalbiniai 

darbai apipavidalinant: 

LK SP J. Lukšos mokymo 

centro patalpas; LK 

Kunigaikščio Vaidoto 

tiesioginės paramos 

logistikos bataliono 

patalpas; 

   



6 
 

LK Gedimino štabo 

bataliono patalpas; 

LK Vytauto Didžiojo 

jėgerių bataliono patalpas;  

LK Gynybos štabo patalpas. 

1.2. Parengti stacionarias parodas:  

1.2.1 „Vytautas Landsbergis–

Žemkalnis: karys ir 

architektas“ (bendradarbiaujant 

su Lietuvos literatūros ir meno 

archyvu); 

 

Kovas–

balandis 

Balandžio 

1 d. 

 

 

KIS Įvykdyta Paroda „Vytautas 

Landsbergis–Žemkalnis: 

karys ir architektas“ 

parengta VDKM 

bendradarbiaujant su 

Lietuvos literatūros ir meno 

archyvu ir su Birute 

Landsbergyte, prof. V. 

Landsbergio dukra. 

Parodoje pristatomas 

Nepriklausomybės kovų 

dalyvio, savanorio Vytauto 

Landsbergio-Žemkalnio 

architektūrinis ir karinis 

palikimas – asmeniniai 

daiktai, garso įrašai ir kita. 

   

1.2.2 „Už patikėjimą  ir 

pasitikėjimą“; 

Balandis Balandžio 

21 d. 

RSTS Įvykdyta Paroda „Ačiū už tikėjimą ir 

pasitikėjimą“, skirta 

muziejaus mecenatams, 

parengta ir pristatyta 

muziejuje balandžio 21 d. 

   

1.2.3 Ukrainos Dnipro nacionalinio 

Dimitrijaus Javornickio vardo 

istorijos muziejaus ATO 

padalinio parodą „Rusijos 

federacijos karas prieš 

Ukrainą“ ir J. Ohman daiktų 

pristatymą; 

Gegužė–

birželis 

 

 

 

 

 

 

 

Vasario 

 23 d. 

 

 

 

 

 

 

 

KIS Įvykdyta Paroda-360º vaizdo filmas 

„Rusijos federacijos karas 

prieš Ukrainą“, papildyta 

karo Ukrainoje dalyvio J. 

Ohman dovanotomis 

muziejui vertybėmis, 

liudijančiomis ukrainiečių 

kovą už laisvą ir vieningą 

Ukrainą.  

   



7 
 

1.2.4 „Žirgas – dausų palydovas“  – 

pristatyti baltiškąją karybos 

tradiciją, žirgo svarbą ir 

mitologizuotą jo įvaizdį 

baltiškojoje pasaulėžiūroje 

(Archeologijos rinkinys); 

Liepa 

 

 

 

 

 

 

 

RSTS Atsisakyta  Parodos atsisakyta 

dėl pasikeitusių 

ekspozicinių 

prioritetų. 

  

1.2.5 „Už nuopelnus Lietuvai: 

vardiniai ginklai Lietuvoje“ 

(KAM) 

Rugsėjis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Spalio 

 20 d. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RSTS Įvykdyta  Paroda buvo eksponuojama 

KAM Baltojoje salėje nuo 

2022 m. spalio 20 iki 2022 

gruodžio 21 d. Parodoje 

buvo galima pamatyti 

VDKM išsaugotus 

vardinius ginklus, įteiktus 

asmenims kūrusiems ir 

stiprinusiems Lietuvos 

krašto apsaugą, 

plėtojusiems karinį 

bendradarbiavimą su 

užsienio valstybėmis. 

Atsižvelgiant į 

KAM erdvių 

užimtumą, parodos 

rengimas buvo 

nukeltas į IV 

ketvirtį, 

  

1.2.6 „Specialiųjų operacijų 

pajėgoms– 20“ 

(bendradarbiaujant su SOP); 

Spalis – KIS Atsisakyta  Atsisakyta dėl 

pasikeitusių 

prioritetų 

eksponuoti iš 

Ukrainos atvežtą 

parodą. 

  

1.2.7 Interaktyvią parodą 

„Informacijos pasala generolo 

kambaryje“ apie propagandos 

veikimą ir informacinį poveikį 

kare įvairiais laikotarpiais 

(bendradarbiaujant su Lietuvos 

kariuomene). 

Lapkritis  KIS, 

RLAS 

Atidėta  Parodos rengimas 

perkeltas į kitus 

metus dėl 

pasikeitusių 

prioritetų 

eksponuoti iš 

Ukrainos atvežtą 

parodą. 

  

 „Dievui, tėvynei, artimui“  

(Neplanuota) 
 

Sausio 

14 d. 

RSTS Įvykdyta Paroda „Dievui, tėvynei, 

artimui“ parengta VDKM ir 

eksponuota iki sausio 28 d. 

Paroda skirta pristatyti 

   



8 
 

Lietuvos ir pasaulio 

skautiją.  

 „Ačiū už patikėjimą ir 

pasitikėjimą“ (Neplanuota) 

 

Balandžio 

21 d.  

RSTS Įvykdyta Parodoje „Ačiū už 

patikėjimą ir pasitikėjimą“ 

pristatytos 2021 m. VDKM 

mecenatų padovanotas 

vertybės. 

   

 „Miniatiūrinė artilerija“  

(Neplanuota) 

 

Gegužės 

21 d. 

RSTS Įvykdyta  Paroda skirta 640 Lietuvos 

artilerijos metinėms ir 

pristato VDKM rinkiniuose 

saugomas artilerijai skirtas 

miniatiūras. 

   

 „Tarptautinė paroda iš 

Ukrainos „Amžinai laisva 

Ukraina“ (Neplanuota) 

 

Rugsėjo  

21 d.  

KIS  Įvykdyta Parodos kūrėjas – Ukrainos 

istorijos Antrajame 

pasauliniame kare 

nacionalinis muziejus. 

Memorialinis kompleksas 

(Kyjive). Parodos 

eksponatai ir pagalbinė 

medžiaga atgabenta iš JAV 

bei Ukrainos.  

Rugsėjo 21 d. paroda buvo 

pristatyta kviestiniams 

svečiams. Renginyje 

dalyvavo LR Vyriausybės, 

KAM, diplomatinių 

institucijų atstovai, Lietuvos 

Nacionalinių muziejų 

direktoriai, parodos dalyviai 

iš JAV ir Ukrainos muziejų, 

Karo muziejų Lenkijoje, 

Vokietijoje, Latvijoje, 

Estijoje ir Švedijoje 

direktoriai, parodos 

partneriai ir rėmėjai. 

   

1.3. Parengti kilnojamąsias parodas:   



9 
 

1.3.1 „Lietuvos Karinės jūrų pajėgos 

fotografijose“;   

Sausis 

 

Sausio 

 11 d. 

RLAS, 

KIS 

Įvykdyta Paroda „Lietuvos Karinės 

jūrų pajėgos fotografijose“ 

parengta bendradarbiaujant 

su Karinėmis jūrų 

pajėgomis. KJP eksponavo 

kilnojamąją parodą  „16 

kasdienybės akimirkų karo 

laive“. Paroda eksponuota 

iki vasario 16 d.  

   

1.3.2 „Rolė“ apie  karo mediciną 

(bendradarbiaujant su LK dr. J. 

Basanavičiaus karo medicinos 

tarnyba); 

Balandis Balandžio 

27 d. 

KIS Įvykdyta Parodos pavadinimas 

pakeistas į „PRO VITA už 

gyvybę“. 

Lauko paroda parengta ir 

pristatyta Dr. J. 

Basanavičiaus karo 

medicinos tarnybos 

kiemelyje balandžio 27 d. 

minint Medicinos 

darbuotojų dieną. Paroda 

buvo eksponuojama KMT 

kiemelyje iki rugsėjo 1 d. 

   

1.3.3 „Gyvūnai kariuomenėje“ apie 

įvairiais laikotarpiais Lietuvos 

kariuomenėje buvusius 

gyvūnus – tikrus ir ne tik, 

gyvūnų pavadinimais vadintas 

priemones. 

Lapkritis – KIS Atidėta  Parodos rengimas 

perkeltas į kitus 

metus dėl 

pasikeitusių 

prioritetų 

eksponuoti iš 

Ukrainos atvežtą 

parodą. 

  

1.3.4 „Lietuvos kariuomenė ir 

NATO“ Lietuvos Respublikos 

nuolatinės atstovybės prie 

Šiaurės Atlanto sutarties 

organizacijos būstinėje 

Briuselyje (Belgija). 

Lapkritis Lapkričio 

21 d.  

KIS Įvykdyta Paroda parengta, 

bendradarbiaujant su 

Lietuvos kariuomene, 

NATO Priešakinių pajėgų 

bataliono kovine grupe 

Lietuvoje, Lietuvos 

gyventojų genocido ir 

rezistencijos tyrimo centro 

   



10 
 

Okupacijos ir laisvės kovų 

muziejumi. Parodos 

atidarymo ceremonijoje 

ŠASO vadavietėje dalyvavo 

ambasadoriai, ŠASO šalių 

narių Kariniai atstovai. 

Paroda bus eksponuojama 

iki 2023 m. sausio 31 d. 

1.4. Parengti vaizdo virtualias parodas iš skirtingų VDKM rinkinių:    

1.4.1 „Švedijos parama Lietuvos 

kariuomenei“ (Karo technikos 

rinkinys); 

Gegužė Gegužės 

 2 d. 

RSTS Įvykdyta 

 

  

 

 

 

 

 

 

Virtuali paroda 

publikuojama adresu 

https://www.youtube.com/

watch?v=wTsy6mTYYh0P

Parengta ir kilnojamoji 

paroda „Švedijos parama 

Lietuvos kariuomenei“, 

paroda eksponuojama Karo 

technikos ekspozicijoje. 

   

1.4.2 „Moterys Lietuvos šaulių 

sąjungoje 1919–1940“ 

(Nuotraukų rinkinio paroda); 

Spalis  RSTS Atidėta 

 

 

 

 

 

 Paroda perkelta į 

2023 m., metus 

paskelbus Šaulių 

sąjungos įkūrėjo 

Vlado Putvinskio- 

Putvio metais 

  

 „Lietuva  pro hidrologo prof. 

Stepono Kolupailos objektyvą“  

(Neplanuota)  

 Spalis RSTS 

Įvykdyta 

 

 

Parengta paroda „Lietuva  

pro hidrologo prof. Stepono 

Kolupailos objektyvą“ 

„https://www.limis.lt/virtual

ios-parodos/-

/virtualExhibitions/view/90

904052?backUrl=%2fvirtua

lios-parodos 

Parodoje viešinamas 

unikalus prof. S. Kolupailos 

fotografijų albumas 

sukurtas jam keliaujant po 

Lietuvą upių keliais. 

   

https://www.youtube.com/watch?v=wTsy6mTYYh0PParengta
https://www.youtube.com/watch?v=wTsy6mTYYh0PParengta
https://www.youtube.com/watch?v=wTsy6mTYYh0PParengta
https://www.limis.lt/virtualios-parodos/-/virtualExhibitions/view/90904052?backUrl=%2fvirtualios-parodos
https://www.limis.lt/virtualios-parodos/-/virtualExhibitions/view/90904052?backUrl=%2fvirtualios-parodos
https://www.limis.lt/virtualios-parodos/-/virtualExhibitions/view/90904052?backUrl=%2fvirtualios-parodos
https://www.limis.lt/virtualios-parodos/-/virtualExhibitions/view/90904052?backUrl=%2fvirtualios-parodos
https://www.limis.lt/virtualios-parodos/-/virtualExhibitions/view/90904052?backUrl=%2fvirtualios-parodos


11 
 

1.5. 
 

Inicijuoti ir organizuoti VDKM parengtų kilnojamųjų parodų eksponavimą naujomis formomis ir įvairiose erdvėse. Siekti kilnojamąsias 

parodas eksponuoti  ne mažiau kaip  50 kartų per metus. 

 

1.5.1 

 

1.5.2 

 

1.5.3 

1.5.4 

švietimo ir mokslo institucijose 

– 15; 

krašto apsaugos sistemoje – 

15;  

kultūros įstaigose –10; 

kitose įstaigose, institucijose, 

organizacijose – 10. 

Sausis– 

gruodis 

 

 

Gruodis 

 

RLAS Įvykdyta Per metus kilnojamosios 

parodos buvo eksponuotos: 

švietimo ir mokslo 

institucijose – 13 kartus; 

krašto apsaugos sistemoje – 

12 kartus; 

kultūros įstaigose – 18 

kartus; 

kitose įstaigose, 

institucijose, organizacijose 

– 4 kartus. 

   

 Eksponuoti muziejuje kitų 

muziejų, institucijų, 

organizacijų etc. parodas 

(Neplanuota). 

 Vasario  

25 d. 

RLAS Įvykdyta VDKM eksponuota 

fotomenininkų paroda 

„Fortai: spalvų invazija“. 

Paroda eksponuota iki kovo 

25 d. 

   

2. Inicijuoti  ir įgyvendinti įtraukius edukacinius projektus, didinti pilietinio ugdymo prieinamumą bei įvairovę, rengti ir atnaujinti 

visoms amžiaus ir tikslinėms grupėms tinkamą fizinę ir informacinę edukacinę aplinką. 
  

2.1. Plėtoti bendradarbiavimą su 

karo istorijos klubais. Parengti 

ir įgyvendinti projektą, kuriuo 

būtų rekonstruotos XVII ir 

XVIII a. Lietuvos kariuomenės 

artilerijos pabūklais šaudančios 

įgulos ir patys pabūklai; 

Sausis–

gruodis 

Gruodis RLAS Iš dalies 

įvykdyta 

Finansavimas projektui, 

skirtam uniformų ir pabūklų 

rekonstravimui, nebuvo 

laimėtas, vykdyti veiklą 

naudojamos turimos 

priemonės – t.y. 

rekonstruotos XVIII a. 

artileristų uniformos. Iš 

istorinio pabūklo šauta 5 

kartus: gegužės 21 d. 

renginio „Muziejų naktis“ 

metu, liepos 6 d. Valstybės 

dienos proga prie LR 

prezidentūros, rugpjūčio 23 

d. Lietuvos kariuomenės 

renginio „Military tattoo 

Lithuania 2022“ 

   



12 
 

filmavimui, rugsėjo 16 d. 

Vaidoto batalione, rugsėjo 

21 d. parodos „Amžinai 

laisva Ukraina“ atidarymo 

metu. 

2.2. Pateikti 27 pavadinimų 

edukacines programas 

įvairioms lankytojų grupėms. 

Per metus pravesti ne mažiau, 

nei 320 edukacinių programų, 

iš jų 50 – 

išvažiuojamųjų/nuotolinių;   

Sausis–

gruodis 

Sausis–

gruodis 

ES Įvykdyta Per metus pravestos 18 

pavadinimų 606 edukacinės 

programos, iš jų 53 

išvažiuojamosios 

edukacinės programos. 

 

   

2.3. Vesti apžvalgines ekskursijas 

įvairioms lankytojoms 

grupėms visose ekspozicijose. 

Per metus pravesti ne mažiau, 

negu 1200 ekskursijų, iš jų: 

Vytauto Didžiojo karo 

muziejuje – 260; 

Karo technikos ekspozicijoje – 

800; 

Spaustuvėje „ab“ –140. 

Sausis–

gruodis 

Sausis–

gruodis 

ES Įvykdyta Per metus pravestos 1 612 

ekskursijų, iš jų:  

Vytauto Didžiojo karo 

muziejuje – 336; 

Karo technikos 

ekspozicijoje – 1 054; 

Spaustuvėje „ab“ – 222. 

   

2.4. Parengti vaizdo įrašą „Lietuvos 

katalikų bažnyčios kronika ir 

Pogrindžio spaustuvė „ab“, 

skirtą Lietuvos katalikų 

bažnyčios kronikos metams 

paminėti. Vaizdo įrašą 

išplatinti įvairiose interneto 

platformose (VDKM 

socialiniai tinklai, svetainė ir 

kt.);  

Kovas Kovas KIS 

BRS 

ES 

Įvykdyta Sukurti du vaizdo įrašai: 

anonsinis 2,5 min. trukmės 

ir 45 min. trukmės video 

„Kronika. Tikėjimo laisvės 

metraštis“. Turinyje 

pristatoma kardinolo Sigito 

Tamkevičiaus patirtis 

organizuojant LKB 

kronikos leidybos, 

platinimo ir dauginimo 

darbus. Pristatyti kiti su 

LKB kronikos leidyba 

susiję aspektai: slėpimas, 

gabenimas į Vakarus, 

persekiojimas, tardymai ir 

    



13 
 

LKB kronikos reikšmė to 

meto Lietuvos visuomenei. 

Kuriant video panaudota 

įvairi archyvinė 

(nuotraukos, video įrašai) 

medžiaga. 

https://www.youtube.com/

watch?v=Zl6vFjolILU 

3.  Parengti ir atnaujinti edukacines programas, skirtas pristatyti ir populiarinti krašto gynybą ir Lietuvos kariuomenę bei papildyti 

formaliojo, neformaliojo mokslo ir mokymosi visą gyvenimą programas: 
  

3.1. Atnaujinti edukacinę programą 

„Karinė paslaptis“, skirtą 

mokyklinio amžiaus auditorijai 

ir pritaikytą Vytauto Didžiojo 

karo muziejaus ekspozicijai; 

Liepa Liepa ES Įvykdyta Atnaujinta Edukacinė 

programa „Karinė 

paslaptis“. Atnaujintos 

edukacinės programos 

priemonės – šifravimo 

sistemos, sukurtos 

papildomos užduotys.  

   

3.2. Atnaujinti edukacinę programą 

„Paveikslų daktarai“, skirtą 

mokyklinio amžiaus auditorijai 

ir pritaikytą Vytauto Didžiojo 

karo muziejaus ekspozicijai; 

Rugpjūtis  ES Atsisakyta  Edukacinės 

programos 

vedimui reikalingi 

papildomi resursai, 

ji laikoma 

nuostolinga ir 

nepopuliari. 

Komisijai bus 

siūloma atsisakyti 

šios programos. 

  

3.3. Sukurti naują edukacinę 

programą „Nepabuvęs 

kareivėliu“, skirtą mokyklinio 

amžiaus auditorijai ir pritaikytą 

Karo technikos ekspozicijai; 

Rugsėjis Lapkritis ES Įvykdyta Parengta nauja edukacinė 

programa „Nebūk be ryšio 

(dėl moksleivių atostogų 

gruodžio mėn. edukacinė 

sistema dar nebuvo 

pravesta).  

Edukacinės 

programos 

rengimas atidėtas į 

IV ketv. dėl 

didelių lankytojų 

srautų, 

sumažėjusio 

muziejininkų 

skaičiaus.  

  



14 
 

3.4.  Sukurti naują edukacinę 

programą „Žūtbūtinis mūšis – 

Kauno pilies gynyba“, skirtą 

mokyklinio amžiaus auditorijai 

ir pritaikytą Vytauto Didžiojo 

karo muziejaus ekspozicijai.  

Projektas Lietuvos kultūros 

tarybai. 

Gruodis  ES Atsisakyta  Nelaimėjus 

projekto buvo 

nuspręsta 

edukacinės 

programos kūrimą 

nutraukti, o 

numatytas lėšas 

ilgalaikio turto 

įsigijimui skirti 

parodai „Amžinai 

laisva Ukraina“. 

  

4. Kaupti ir identifikuoti muziejines vertybes, ypatingą dėmesį skirti muziejinėms vertybėms, susijusioms su Lietuvos kariuomene ir kovomis dėl 

nepriklausomybės. Skaitmeninti muziejines vertybes. Gerinti saugyklų fizinę būklę. 
 

4.1. Įsigyti per metus nuolatinai 

saugoti 6000 muziejinių 

vertybių, jas aprašyti ir 

automatizuotai apskaityti; 

Sausis– 

gruodis 

Gruodis RSTS 

RASS 

Įvykdyta 

 

Per metus įsigyta 8128 vnt. 

muziejinių vertybių. (į 

pagrindinį rinkinį priimta 

7649 vnt., į pagalbinį 

rinkinį – 479). Nurašyta 1 

muziejinė vertybė, 413 vnt. 

muziejinių vertybių 

pripažintos  nereikalingomis 

ir perduotos Klaipėdos, 

Lazdijų rajonų ir Kauno 

miesto savivaldybių 

nuosavybėn. 

   

4.1.1

. 

Surinkti audiovizualinę 

medžiagą, skirtą Katalikų 

bažnyčių kronikai; 

Sausis– 

liepa 

Birželis RSTS 

KIS 

 

Įvykdyta 

 

Muziejaus darbuotojai įrašė 

10 interviu su Lietuvos 

katalikų bažnyčios kroniką 

platinusiais ir  rengusiais 

žmonėmis: kardinolu  

S. Tamkevičiumi,  

A. Gudaičiu, B. Mališkaite, 

E. Šuliauskaite,  

R. Teresiūte, 

O. Šarakauskaite, 

G. Damušyte, D. Čyviene 

G. Navickaite,  

   



15 
 

S. Vaičaičiu. 

4.2. Siekiant įgyvendinti VDKM 

muziejinių vertybių kaupimo 

strategiją, parengti rinkiniuose 

saugomų muziejinių vertybių, 

neatitinkančių muziejaus 

profilio, sąrašus ir pateikti juos 

Rinkinių komplektavimo 

komisijai (RKK); 

Iki liepos 

 1 d. 

Liepa RSTS Įvykdyta Sąrašai parengti ir pristatyti 

Rinkinių komplektavimo 

komisijai (RKK)  

   

4.3. Suskaitmeninti 6500 vnt. 

muziejinių vertybių, iš jų: 

naujai įsigytų muziejinių 

vertybių – 4300 vnt.; 

turimų muziejinių vertybių – 

2200 vnt.  

Sausis– 

gruodis 

Gruodis RASS 

RSTS 

Įvykdyta Per metus suskaitmeninta 

8317 vnt. muziejinių 

vertybių, iš jų: 

naujai įsigytų – 6641; 

turimų – 1676. 

   

4.4. Pritaikyti ir įvesti skaitmeninę 

topografinę muziejinių 

vertybių identifikavimo 

sistemą dviejose Ginklų 

rinkinio saugyklose; 

Sausis– 

gruodis 

Gruodis RSTS Įvykdyta 2022 m. vyko parengiamieji 

darbai: parengta 

skaitmeninio topografinio 

sąrašo forma, techninė dalis 

ir formuliarai, rengiami 

topografiniai įrašai, 

parengtos skaitmeninės 

etiketės ir siejamos prie 

muziejinių vertybių (1677 

vnt.) 

   

4.5. Prevenciškai konservuoti 310 

vnt., restauruoti 20 vnt. 

muziejinių vertybių. 

Sausis–

gruodis 

Gruodis RS Įvykdyta Per metus prevenciškai 

konservuota 495 vnt., 

konservuota 136 vnt., 

restauruota 37 vnt. 

Muziejinių vertybių. 

   

4.6. 

 

4.6.1

. 

 

 

Parengti projektus Lietuvos 

kultūros tarybai: 

Įsigyti Lietuvos valstybės 

karinių apdovanojimų, 

padėsiančių užpildyti 

Lietuvos 

kultūros 

tarybos 

2022 m. 

kvietimų 

kalendo- 

Kovas RSTS 
 

Įvykdyta Lietuvos kultūros tarybai 

pateiktas projektas: 

Vyčio Kryžiaus ordinų 

įsigijimas;  

 

   



16 
 

sistematinius numizmatikos 

rinkinio trūkumus; 

 

riuje  

nustatytu 

laiku 

Gautas finansavimas 

projektams, kurie buvo 

pateikti 2021 m. :  

1.  Radikių kapinyno 

muziejinių vertybių 

konservavimas (3300 €) 

2. Napoleono Didžiosios 

armijos uniformų dalių 

konservavimas (6300 € )  

3. Gautas finansavimas 

projektui, kuris buvo 

pateiktas 2022 m.: Vyčio 

kryžiaus ordino įsigijimas 

(14000 €) 

 

4.6.2 Restauruoti ypač retas ir 

blogos būklės muziejines 

vertybes: 

knygą „Questiones Theologia 

canonico morales [...]“ 

priklausiusią Kristupui 

Mikalojui Radvilai 

Našlaitėliui;  

XVIII a. stalą prancūziško tipo 

rašomąjį stalą,  puoštą 

orientalistinėmis 

polichrominėmis 

inkrustacijomis; 

Rugsėjis RSTS Įvykdyta Lietuvos kultūros tarybai 

pateikti du projektai: 

1. Muziejinės vertybės 

restauravimas (knyga); 

Gautas finansavimas (1300 

Eur) muziejinės vertybės  

(knygos „QUAESTIONES 

THEOLOGICAE 

CANONICO-MORALES 

[...],  ) restauravimui. 

Knygą planuojama 

restauruoti iki 2023 m. 

gruodžio 1 d. 

2.  Napoleono stalo  

restauravimas. 

Finansavimas negautas. 

   

4.6.3 Įsigyti informacinių 

technologijų įrangą parodai 

apie NATO Lietuvos 

Respublikos nuolatinės 

atstovybės prie Šiaurės Atlanto 

sutarties organizacijos 

būstinėje Briuselyje (Belgija). 

2022 m. 

kvietimų 

kalendoriu 

je  

nustatytu  

laiku 

KIS Atsisakyta  Projekto paraiškos 

įrangos įsigijimui 

teikimo LKT 

atsisakyta dėl 

parodos iš 

Ukrainos 

„Amžinai laisva 

  



17 
 

Ukraina!“ 

įrengimo darbų. 

5. Didinti VDKM muziejinių vertybių ir bibliotekos dokumentų pasiekiamumą visuomenei, kurti naujas paslaugas ir užtikrinti geresnę 

skaitmeninio paveldo sklaidą.  

  

5.1. Siekiant supažindinti 

visuomenę su restauravimo 

procesais, organizuoti 

kūrybines dirbtuves „Daiktų 

daktarai“; 

Rugsėjis Rugsėjo  

16 d. 

Rugsėjo 

 27 d. 

RS Įvykdyta Rugsėjo 16 d. kūrybinės 

dirbtuvės pristatytos M.K. 

Čiurlionio dailės  muziejaus 

darbuotojams, rugsėjo 27 d. 

– Latvijos restauratoriams 

   

5.2. 

 

 

 

 

 

Ekspozicijose, parodose, 

renginiuose, per skaitmeninius 

kanalus  visuomenei pristatyti, 

ne mažiau kaip 3,5 proc. 

VDKM muziejinių vertybių:  

VDKM ekspozicijose ir 

parodose – 1,2 proc.; 

Kitų institucijų ekspozicijose 

ir parodose – 0,1 proc.; 

Lietuvos integralioje muziejų 

informacinėje sistemoje 

(LIMIS) – 2 proc. 

VDKM edukacinėse 

programose ir renginiuose – 

0,2 proc.; 

VDKM socialiniuose tinkluose 

ir kt. platformose – 0,3 proc. 

Sausis– 

gruodis 

Gruodis RSTS 

RASS 

BRS 

Vykdoma Per 2022 m. paviešinta  

6,2 %  muziejinių vertybių 

(19408 vnt.).  

Pateikta muziejinių vertybių 

tyrimams 0,70 % (2152 

vnt.) 

Išduota muziejinių vertybių 

(parodoms, ekspozicijoms ir 

edukacijoms) 0,14 % (419 

vnt. ) 

Išduota muziejinių vertybių 

skaitmeninių vaizdų 0,85%) 

(2604 vnt.) 

Ekspozicijos 

eksponuojama: 

0,61% (1869 vnt.)  

LIMIS-K paviešinta  

3,90 %(11964 vnt. (8539 

vnt. su vaizdais ir 

metaduomenimis, 3425 vnt. 

su metaduomenimis ) 

.   

6. Parengti leidinius:   

6.1.1

. 

Mokslinę publikaciją, skirtą 

Katalikų bažnyčios kronikai;  
Rugpjūtis Gruodis RSTS Įvykdyta Publikacija "Kronikos" 

svarba iš disidentų lūpų: 

nepagražintos rezistencijos 

žinutės" parengta, perduota 

   



18 
 

tinklaraščio „Bernardinai“ 

redakcijai. 

6.1.2

. 

Katalogą, skirtą 1923 m. 

Klaipėdos sukilimui. 
Gruodis Gruodis RSTS Įvykdyta Katalogas parengtas, 

suderintas su leidybos 

komisija ir atiduotas 

spausdinti.   

   

6.2. Teikti metodinę pagalbą ir konsultacijas LK kariniams vienetams, muziejams ir kitoms institucijoms bei lankytojams:   

6.2.1 Parengti pranešimus 

(paskaitas) ir juos pristatyti: 

LK kariniuose vienetuose, 

atsižvelgiant į LK karinių 

vienetų pateiktą poreikį; 

Tarptautinėse ir Lietuvos 

konferencijose, ne mažiau kaip 

3 per metus. 

Sausis–

gruodis 

Gruodis KIS, RS 

RSTS 

Įvykdyta 2022 m. parengti ir 

pristatyti pranešimai 

(paskaitos): 

1. Skaityta nuotolinė 

paskaita LK Vaidoto 

bataliono karininkams apie 

9-ojo pėstininkų pulko 

kovas su bolševikais 1919 

m. Pranešėjas KIS 

muziejininkas D. Zubrickas. 

2. Skaityta paskaita  

Vaižganto progimnazijos 

mokiniams apie B. Buračą 

ir jo kolekciją. Pranešėja 

RSTS fondų saugotoja S. 

Lukminaitė. 

3. Skaityta paskaita Adomo 

Mitkaus gimnazijos 

mokiniams apie Ukrainos 

istoriją. Pranešėja RSTS 

vedėja K. Petrauskė. 

4. Pristatytas pranešimas 

VDU šimtmečiui skirtoje 

Kauno miesto istorijos 

konferencijoje   

„Vandeningoji Lietuva 

VDU profesoriaus 

hidrologo S. Kolupailos 

akimis“. Pranešėja  RSTS 

fondų saugotoja  

   



19 
 

S. Lukminaitė.   

 6. Balandžio 8 d. skaitytas 

pranešimas  apie karinius 

veiksmus Kauno apylinkėse 

1700-1709    Biržų krašto 

muziejuje „Sėla“ Mindaugo 

Šapokos knygos  „Šiaurės 

karas 1700-1721“. 

Pranešėjas RLAS 

muziejininkas A. Pociūnas 

7. Birželio 16 d. D. 

Giedrimaitė mokslinėje 

konferencijoje „Sovietų 

okupuota Lietuva per  

„Lietuvos Katalikų 

Bažnyčios kronikos“ 

prizmę: žmonės, įvykiai, 

atgarsiai“ pristatė pranešimą 

„Kronikos svarba iš 

disidentų lūpų: 

nepagražintos rezistencijos 

žinutės“   

8. Rugsėjo 7 d. 

Nacionalinio muziejaus 

organizuotoje 

konferencijoje „Lietuvos 

karys pasaulio 

kariuomenėse“ D. 

Zubrickas skaitė pranešimą 

„Lietuviai pasaulio 

kariuomenėse ir sukarintose 

organizacijose“; A. 

Jurevičiūtė skaitė pranešimą 

„Karininkų ir kareivių, 

dalyvavusių 

Nepriklausomybės kovose, 

atsiminimai apie karą ir 

jame patirtus įspūdžius“. 



20 
 

9. Lapkričio 22 d. Gen. S. 

Raštikio Lietuvos 

kariuomenės mokykloje 

organizuotoje Lietuvos 

kariuomenės dienos 

ceremonijoje L. Kasparaitė-

Balaišė skaitė pranešimą 

„Lietuvos kariuomenė 

1918–1940 m. Karių 

stovyklos ir jų 

dekoravimas“; 

10. Lapkričio 23 d.  KOP 

Oro erdvės stebėjimo ir 

kontrolės valdybos 

personalui Lietuvos 

kariuomenės dienos 

minėjimo ceremonijoje 

skaitytas pranešimas „LDK 

kariuomenė XVIII a.“. 

10. Lapkričio 25 d. Lietuvos 

kariuomenės organizuotoje  

mokslinėje konferencijoje 

skirtoje Lietuvos artilerijos 

640 metinėms, Rukloje, 

Generolo Romualdo 

Giedraičio artilerijos 

batalione, A. Pociūnas 

skaitė pranešimą „Senosios 

artilerijos rekonstrukcija: 

iššūkiai ir pasiekimai, 

tradicijos, šventinių 

artilerijos salvių istorija“. 

11. Lapkričio 24 d. 

Panevėžio apskrities 

Gabrielės Petkevičaitės-

Bitės viešosios bibliotekos 

organizuotoje mokslinėje 

konferencijoje „Istorijos 



21 
 

saugotojų istorija: atminties 

institucijų istorijos 

tyrinėjimų retrospektyva, 

dabartis, ateities galimybės“ 

G. Kučinskaitė skaitė 

pranešimą „Per generolo 

akinius pažiūrėjus: Vytauto 

Didžiojo karo muziejaus 

praeitis, dabartis ir ateitis“. 

12.  Lapkričio 11d. Lietuvos 

Banko rūmuose Kaune, E. 

Vaidotas dalyvavo 

konferencijoje „Litas: 

Šimtmečio kelias“ ir 

perskaitė pranešimą „Litų 

klastojimas ir valstybinių 

institucijų kova su netikrų 

pinigų platinimu Lietuvoje 

1922–1940 m.“. 

13. Lapkričio 29 d. 

Mažosios Lietuvos istorijos 

muziejuje  D. Giedrimaitė 

perskaitė pranešimą „Tilžės 

akto originalo mįslė“ 

6.2.2 suteikti ne mažiau kaip:  

30 konsultacijų karybos 

istorijos klausimais;   

 

Sausis–

gruodis 

Gruodis KIS 

RLAS 

 

 

Įvykdyta 

 

Suteiktos 59 konsultacijos 

karybos istorijos klausimais 

fiziniams asmenims, 

Palangos miesto 

savivaldybei, Kretingos 

muziejui, J. Vitkaus 

inžinerijos batalionui, LK 

kanceliarijai, LK LDK 

Algirdo batalionui, 

Konkurso „Kauno akcentai“ 

atstovams, konsultacijos 

karybos klausimais LK 

KASP, LK KOP Oro 

gynybos batalionui ir kt. 

   



22 
 

10 konsultacijų muziejaus 

rinkinių 

klausimais. 

 RSTS Įvykdyta 

Suteiktos 76konsultacijos 

muziejaus rinkinių 

klausimais 

   

6.2.3 Dalyvauti mokslinėje Kauno 

miesto istorijos konferencijoje 

ir pristatyti Stepono Kolupailos 

palikimą saugomą VDKM 

rinkiniuose; 

Vasaris Vasario  

25 d.  

RSTS Įvykdyta Vasario 25 d. dalyvauta 

konferencijoje, parengtas ir 

pristatytas pranešimas 

„Vandeningoji Lietuva“  

   

6.2.4 Parengti paskaitas apie VDKM 

veiklą 1921–2021 m. ir jas 

perskaityti Mykolo Koperniko 

universitete 

Torunėje (Lenkija); 

Balandis–

birželis 
 RASS Atidėta  VDKM ir Torūnės 

universiteto 

bendru sutarimu 

veiksmas nukeltas 

į 2023 m. 

  

6.2.5

. 

Dalyvauti mokslinėje 

konferencijoje „Litas: 

šimtmečio kelias“ ir pristatyti 

VDKM numizmatikos rinkinį. 

Lapkritis Lapkritis RSTS Įvykdyta Konferencijoje „Litas: 

šimtmečio kelias“ 

perskaitytas pranešimas 

„Litų klastojimas ir 

valstybinių institucijų kova 

su netikrų pinigų platinimu 

Lietuvoje 1922–1940 m 

   

 Dalyvauti tarptautinėse ir 

Lietuvos mokslinėse 

konferencijose (Neplanuota) 

    1. Gegužės 22–27 d. RASS 

muziejininkė E. Smalakė 

dalijosi patirtimi ir sėmėsi 

žinių tarptautinėje 

konferencijoje „Tradicijos ir 

skaitmeninių technologijų 

simbiozė“ Taline; 

2. Birželio 7–11 d. 

muziejininkė A. Jurevičiūtė 

tarptautinėje konferencijoje 

perskaitė pranešimą 

„Lietuvos kariuomenės 

karių aprūpinimo žeme 

socialinės ir politinės 

problemos“ ( Cechanovece, 

Lenkijoje); 

   



23 
 

3. Birželio 12–18 RSTS 

vedėja K. Petrauskė dalinosi 

patirtimi ir sėmėsi žinių 

Baltijos muzeologijos 

mokyklos mokymuose 

„Nepatogus paveldas ir jo 

sklaida muziejuose“ 

(Telšiuose); 

4. Rugsėjo 7 d. RASS 

muziejininkė A. Jurevičiūtė 

skaitė pranešimą 

„Karininkų ir kareivių, 

dalyvavusių 

Nepriklausomybės kovose, 

atsiminimai apie karą ir 

jame patirtus įspūdžius“ 

5. Spalio–gruodžio mėn. 

VDKM dalyvavo LR Seimo 

Laisvės kovų ir valstybės 

istorinės atminties komisijos 

sukurtoje darbo grupėje ir 

prisidėjo rengiant 1918–1991 

m. Laisvės kovų atminties ir 

įamžinimo darbų programą; 

6. Lapkričio 11 d. 

diskusijoje KAM „Mūsų 

savanoriai: 

Nepriklausomybės kovų 

(1918-1920) istorinė 

reikšmė ir jų dalyvių 

vaidmuo atkuriant ir 

įtvirtinant Lietuvos 

valstybingumą“ RASS 

muziejininkė A. Jurevičiūtė 

dalyvavo diskusijoje ir 

pateikė pasiūlymų dėl 

savanorių atminties 

įamžinimo. 



24 
 

 

 

7. Organizuoti renginius Valstybės gynybos ir Lietuvos kariuomenės istorijos klausimais, į renginius įtraukti tikslines ir kitas socialines grupes.  

7.1.          Paminėti valstybines šventes ir atmintinas dienas:  

7.1.1 31-osioms Sausio 13-osios 

metinėms paminėti skirtą 

šviesų ir muzikos renginį 

„Laisvės liepsna“  (KTE);  

Sausis Sausio  

13 d. 

 

RLAS 

BRS 

Įvykdyta Renginys „Laisvės liepsna“ 

vyko Karo technikos 

ekspozicijoje. Logistikos 

aikštelėje buvo 

inscenizuotos Sausio 13 

išvakarių akimirkos, kartu 

su folkloro ansambliu 

„Kupolė“ skambėjo 

patriotinės dainos. Renginio 

metu vyko jaunųjų šaulių 

priesaika. 

   

7.1.2 Pilietinio pasipriešinimo dienai 

– R. Kalantos 50-osioms 

žuvimo metinėms paminėti 

skirtą renginį; 

Gegužė Gegužės 

13–14 d. 

RLAS Įvykdyta 1. Kartu su A. Sacharovo 

demokratijos plėtros tyrimų 

centro parengta paroda 

„Nepriklausomi leidiniai 

(„samizdat“) okupuotoje 

Lietuvoje ir už jos ribų 

„Kelias į laisvę“.  

2. Gegužės 13-14 d. vyko 

tarptautinė konferencija 

„Atleisti ar pamiršti – kaip 

susidoroti su skausminga 

praeitimi“. 

3. Karo technikos 

ekspozicijoje kartu su 

Mobilizacijos ir pilietinio 

pasipriešinimo 

departamentu vyko 

pilietiškumo žaidynės „Aš 

esu pareiga“. 

   

7.1.3 Rusijos kariuomenės išvedimo 

iš Lietuvos  29-osioms 

metinėms paminėti skirtą 

Rugpjūtis Rugpjūčio 

28 d. 

RLAS 

ES 

Įvykdyta Renginys vyko rugpjūčio 28 

d. Renginio metu savo 

veiklą pristatė Lietuvos 

   



25 
 

renginį „Visi kaip vienas į 

laisvės dieną“ (KTE); 

kariuomenės kariniai 

vienetai, Priešgaisrinės 

apsaugos ir gelbėjimo 

departamentas, Viešojo 

saugumo tarnyba. 

Koncertavo Kauno 

pučiamųjų instrumentų 

orkestras „Ąžuolynas“. 

 Birželio sukilimo  dienos 

paminėjimą (Neplanuota)  

 Birželio  

27 d. 

RLAS Įvykdyta  

 

Birželio 23-iosios sukilimo 

71 metinės buvo paminėtos 

kartu su Šaulių sąjunga. Tą 

dieną simboliškai skambėjo 

Laisvės varpo dūžiai, Karo 

muziejaus sodelyje įvyko 

Šaulių sąjungos naujų narių 

priesaika.  

   

7.2. Organizuoti renginius, supažindinančius jaunimą su krašto saugumu ir gynyba bei šiuolaikine kariuomene:  

7.2.1 Renginių ciklą kartu su 

partneriais – Lietuvos 

kariuomenės vienetais – 

susitikimus-pokalbius . 

„Susipažinkime – karinės 

specialybės“ (jūreiviai, 

žvalgai);  

2 kartus 

per metus 
Vasario  

17 d. 

RLAS Įvykdyta iš 

dalies 

Renginių cikle  

„Susipažinkime – karinės 

specialybės“ savo 

specialybes pristatė ir 

supažindino su naudojama 

veikloje įranga Karinių jūrų 

pajėgų kariai.  

Dėl perskirstytų 

prioritetų antrasis 

renginys buvo 

perkeltas į 2023 m.   

  

7.2.2 „Savanorystė – kilni misija“ 

(skirta savanorystės metams 

paminėti); 

Birželis  RLAS Atsisakyta  Atsisakyta dėl 

prioritetinių 

renginių (parodos 

„Amžinai laisva 

Ukraina“ 

atidarymo 

renginio) 

  

7.2.3 Susitikimą su LK  Strateginės 

komunikacijos ir viešųjų ryšių 

departamento kibernetinių 

nusikaltimų tyrėjais ir 

politologais. Tema „Kaip 

atpažinti propagandą?“; 

Birželis – RLAS Atidėta  Renginys turėjo 

vykti kaip parodos 

„Informacijos 

pasala generolo 

kambaryje“ dalis. 

Kadangi paroda 

  



26 
 

nukelta į kitus 

metus, renginys 

nukeliamas taip 

pat. 

7.2.4 Renginį, skirtą Specialiųjų 

operacijų pajėgų 20-mečiui; 

Spalis – RLAS Atsisakyta  Specialiųjų 

operacijų pajėgos 

atsisakė renginio. 

  

7.2.5 Protų mūšį su Lietuvos 

kariuomene; 

Spalis Lapkričio 

17 d. 

RLAS Įvykdyta Renginys vyko lapkričio 17 

d. Dalyvavo Kauno ir Ruklos 

įgulų kariniai vienetai. Iš 

viso dalyvavo 14 komandų. I 

vieta atiteko Divizijos 

generolo S. Raštikio Lietuvos 

kariuomenės mokyklos 

komandai „LiKiMas“, II 

vieta – Vytauto Didžiojo 

šaulių 2-osios rinktinės 

komandai „2-oji rinktinė“, III 

vieta Karo kartografijos 

centro komandai 

„Kartografai“ 

   

7.2.6 Surengti krašto apsaugos dieną 

jaunimui pilietiškumo ir krašto 

gynybos temomis (KTE); 

Spalis Rugsėjo 

29–30 d. 

RLAS Iš dalies 

įvykdyta 

VDKM darbuotojai vyko į 

dalinius su edukacinėmis 

veiklomis – rugsėjo 29–30 

d. plk. Juozo Vitkaus 

inžinerijos batalione 

muziejininkai pristatė savo 

veiklą bataliono atvirų durų 

dienų renginyje. 

Atsisakyta 

renginio KTE, kaip 

buvo planuota su 

kariniais vienetais, 

kadangi Lietuvos 

kariuomenės 

daliniai patys 

atvėrė duris 

moksleiviams. 

  

7.2.7 Artileristų globėjai Šv. 

Barborai  skirtas renginys 

(KTE); 

Spalis Lapkričio 

19 d.  

RLAS Įvykdyta KTE vyko renginys „Šviesa 

ir šiluma Ukrainai“, kurio 

metu buvo renkamos 

priemonės reikalingos 

apkasų žvakių reikalingų 

Ukrainos kariams gamybai. 

Nemokamoje ekskursijoje 

dalyvavo 170 lankytojų. 

   



27 
 

7.2.8 Pokalbius su visuomenėje 

žinomais žmonėmis, kurie 

dalyvauja sukarintų 

organizacijų veikloje. 

Sausis–

gruodis 
Kovo  

16 d. 

RLAS Įvykdyta Kovo 16 d. vyko pokalbis 

su europarlamentaru, prof. 

Liudu Mažyliu, apie 

aktualius įvykius pasaulyje, 

apie profesoriaus šeimą ir 

svarbius istorinius faktus. 

   

7.3. Kitus renginius:   

7.3.1 Renginį skirtą pristatyti 

skulptūrėles „Žalgirio 

vėliavnešiai“; 

Vasaris Vasario 

 10 d. 

RLAS 

KIS 

Įvykdyta Renginyje „Žalgirio 

vėliavnešiai“ buvo 

pristatytos 4 Žalgirio mūšio 

Lietuvos Didžiosios 

Kunigaikštystės 

kariuomenės vėliavininkų 

skulptūrėlės. 

Bendradarbiaujant kartu su 

archeologijos ir karo 

istorijos specialistais buvo 

sukurtos skulptūrėlės – 

kavalerijos kariai, kur 

kiekvienas jų yra pateiktas 

su viena iš LDK vėliavų. 

Skulptūrėles sukurtos su 

XV a. pr. būdingais mūsų 

kraštui ginklais, šarvais ir 

raitijos ekipuote. Idėjos 

autorius bei projekto 

įgyvendintojas Deivydas 

Rimkevičius. 

   

7.3.2 Renginį skirtą pristatyti V. 

Landsbergio-Žemkalnio 

asmenybę (parodos 

pristatymas); 

Kovas Balandžio 

1 d. 

RLAS 

KIS 

Įvykdyta Parodos „Vytautas 

Landsbergis-Žemkalnis. 

Lietuvą ginti ir statyti“ 

pristatymas vyko VDKM. 

Parodos atidarymo metu 

buvo pristatyta Lietuvos 

architekto, 

Nepriklausomybės kovų 

dalyvio, savanorio Vytauto 

   



28 
 

Landsbergio-Žemkalnio 

architektūrinis ir karinis 

palikimas – asmeniniai 

daiktai, garso įrašai ir kita. 

Parodos atidarymo 

renginyje dalyvavo prof. 

Vytautas Landsbergis ir 

Birutė Landsbergytė. 

Renginyje dalyvavo 80 

žiūrovų. 

7.3.3 Padėkos dieną VDKM 

mecenatams ir bičiuliams; 

 

Balandis 

 

Balandžio 

21 d. 

RLAS 

RSTS 

Įvykdyta Renginio metu apdovanoti 

ir pagerbti muziejaus 

mecenatai ir kiti 

bendradarbiaujantys 

asmenys, koncertinius 

numerius atliko muzikinė 

grupė „Harmonija“. 

Renginys tampa tradiciniu 

ir buria muziejaus 

bendruomenę. 

   

7.3.4 Bažnyčios kronikos metams 

paminėti skirtą renginį 

spaustuvėje „ab“; 

Gegužė Gegužės 

 6 d. 

RLAS Įvykdyta Renginys vyko spaustuvėje 

„ab“. Renginio metu 

prisiminimais dalinosi 

kardinolas Sigitas 

Tamkevičius, knygnešių 

ainis Julius Proškus. 

Muzikinius kūrinius atliko 

bardas R. Naidzinavičius, 

Domeikavos gimnazijos 

jaunimo folkloro ansamblis  

„Serbentėlė“ ir Domeikavos 

muzikinis kolektyvas 

„Seklyčia“. Renginys 

sutraukė 70 žiūrovų. 

   

7.3.5 Tarptautinio projekto „Muziejų 

naktis“ renginį; 

 

Gegužė Gegužės 

22 d. 

KIS 

RLAS 

Įvykdyta Renginys „Artilerijos 

istorijos blyksniai“ skirtas 

artilerijos 640-osioms 

   



29 
 

metinėms paminėti. 

Dalyvavo „Viduramžiai 

LT“ komanda, Lietuvos 

kariuomenės orkestras, 

muzikinė grupė 

„Intervalai“. Muziejaus 

sodelyje buvo įrengta 

įvairius laikotarpius 

simbolizuojanti artilerijos 

stovykla, renginyje 

apsilankė 1123 lankytojai 

7.3.6 Bendradarbiaujant su Lietuvos 

akademinių leidyklų 

asociacija, organizuoti 

naujausių karinių, istorinių 

knygų pristatymus ir 

susitikimus su knygų autoriais. 

Pagal 

susitarimą 

su autoriais 

Kovo  

24 d.; 

Balandžio 

13 d. 

RLAS Įvykdyta 1. Kovo 24 d. surengtas plk. 

A. Gaiževskio knygos 

„Tarp dangaus ir žemės. 

Taip gimsta kariai, 1991 – 

1992“ pristatymas. Knygą 

pristatė autorius. Renginyje 

dalyvavo apie 70 dalyvių. 

2. Balandžio 13 d. surengtas 

vrš. E. Kuckailio  knygos 

„Išlikę laisvi“ pristatymas. 

Knygą pristatė autorius, 

muzikinius kūrinius atliko 

bardas R. Naidzinavičius. 

Dalyvavo 40 lankytojų 

3. Liepos 12 d. surengtas 

Nijolės Oželytės knygos 

„Atatrankos“ pristatymas. 

Renginys sulaukė didžiulio 

susidomėjimo, dalyvavo 

209 lankytojai. 

4. Rugsėjo 29 d. surengtas 

vrš. E. Kuckailio  knygos 

„Partizanai: kovoti, 

išgyventi, nugalėti. 

Partizaninis karas 

profesionalaus kario 

akimis“ pristatymas. Knygą 

   



30 
 

pristatė autorius. Renginyje 

dalyvavo 66 lankytojai. 

5. Spalio 18 d. vyko prof. 

Valdo Rakučio knygos 

„Prieš panyrant į sutemas: 

Lietuva XVIII amžiuje: kai 

ir Lenkija, ir Varšuva buvo 

mūsų. Dalyvavo 127 

lankytojai. 

 Tarptautinės parodos „Amžinai 

laisva Ukraina“ atidarymo 

renginys (Neplanuota) 

 Rugsėjo 

 21 d. 

RLAS Įvykdyta Parodos atidarymo 

renginyje dalyvavo Ministrė 

Pirmininkė I. Šimonytė, 

Krašto apsaugos Ministras 

A. Anušauskas, Ukrainos 

atstovai, įvairių Europos 

šalių muziejų vadovai ir kiti 

žinomi visuomenės ir 

politikos atstovai. Renginio 

metu skambėjo Ukrainos ir 

Lietuvos partizaninės 

dainos, vyko Vyčio 

kryžiaus vėliavos pakėlimo 

ceremonija, dedikacinės 

salvės iš artilerijos pabūklo 

ir t.t. 

   

 Renginys su Kultūros paveldo 

tyrimų centru siekiant viešinti 

projektą skirtą įamžinti 

žuvusius 1918-1940 metais 

(Neplanuota) 

 Spalio  

27 d. 

RLAS Įvykdyta Renginio metu buvo 

pristatyta nauja duomenų 

bazė, kurioje kaupiami 

duomenys apie 1918-1940 

m. žuvusius kovotojus už 

Lietuvos laisvę, perskaityta 

keletas pranešimų apie 

Nepriklausomybės kovose 

žuvusius Šaulių sąjungos 

narius, taip pat apie kovų 

istorinę reikšmę. 

   

8.  Didinti muziejaus paslaugų prieinamumą įvairioms lankytojų grupėms. Pasiekti, kad 2022 m. apsilankytų lankytojų:   



31 
 

8.1. Iš viso –55000, iš jų: 

VDKM ekspozicijose (K. 

Donelaičio g. 64)  –38700; 

Karo technikos ekspozicijoje 

(K. Baršausko g.101) –15000; 

Pogrindžio spaustuvėje „ab“ 

(Salių km., Kauno raj.) –1300. 

Sausis–

gruodis 

Gruodis BRS Įvykdyta Per metus. apsilankė 

VDKM iš viso lankytojų – 

92 193,          

iš jų: 

VDKM ekspozicijose  – 

73 110; 

KTE  – 17 314; 

Pogrindžio spaustuvėje „ab“ 

– 1769. 

   

8.2. lankytojų pagal 

organizuotumą: 

edukacinėse programose –  

7000;  

iš jų – 

išvažiuojamosiose/nuotolinėse 

edukacinėse programose 2000; 

ekskursijose –18000;  

renginiuose –  7000; 

pavienių lankytojų –23000. 

Sausis–

gruodis 

Gruodis BRS Įvykdyta Per metus lankytojų pagal 

organizuotumą: 

edukacinėse programose –  

14 784;  

iš jų –  išvažiuojamosiose/ 

nuotolinėse edukacinėse 

programose 3 546); 

ekskursijose – 21 816;  

renginiuose –  5 826; 

pavienių lankytojų – 49 767 

(jų tarpe Vasario 16, Kovo 

11, Liepos 6 – 12503) 

   

8.3. lankytojų pagal tikslines 

grupes (edukacinių 

programų, ekskursijų ir 

pavienių lankytojų): 

karių –5500; 

moksleivių –13000; 

ikimokyklinio a. vaikų – 3 500;  

senjorų – 1500; 

šeimų 11000;  

neįgaliųjų –1000; 

kitų tikslinių grupių lankytojų 

–19500. 

Sausis–

gruodis 

Gruodis BRS Įvykdyta Per metus lankytojų pagal 

tikslines grupes (edukacinių 

programų, ekskursijų ir 

pavienių lankytojų): 

karių –  8 485; 

moksleivių – 24 198; 

ikimokyklinio a. vaikų –        

4 057;  

senjorų – 2 056 ; 

šeimų – 21 446;  

neįgaliųjų – 3 566; 

kitų tikslinių grupių 

lankytojų –  28 365. 

   

Užsieniečių –1500 Užsieniečių –  7 472 

Tarp jų ukrainiečių – 3829 
 

9. Užtikrinti VDKM metinės veiklos planavimą, stebėseną ir kontrolę:  



32 
 

9.1. Parengti VDKM 2021 m. 

veiklos ataskaitą ir informaciją 

apie IV ketvirčio vertinimo 

kriterijų įvykdymą, 

vadovaujantis Metinių veiklos 

planų ir ataskaitų rengimo 

tvarkos aprašo, patvirtino KA 

ministro 2008 m. spalio 27 d. 

įsakymu Nr. V-1014  (toliau – 

Tvarkos aprašas) (PPBS plano 

Nr. 54);  

 

 

 

 

 

 

 

Tvarkos 

apraše 

nustatyta 

tvarka ir 

terminais 

Sausio  

26 d. 

BRS Įvykdyta VDKM 2021 m. veiklos 

ataskaita parengta ir KAM 

viceministro patvirtinta 

2022-01-26 Nr. VL-1. 

   

9.2. Patikslinti ir patvirtinti VDKM 

2022 m. veiklos planų 

projektus vadovaujantis 

Tvarkos aprašo III skyriaus 

nuostatomis (PPBS plano 

Nr.12);  

 BRS Įvykdyta Patikslintas ir KA ministro 

patvirtintas 2022 m. VDKM 

veiklos planas (2022-03-01 

Nr. VL-2) 

   

9.3. Parengti ir patvirtinti VDKM 

2022 m. viešųjų pirkimų planą 

(PPBS plano Nr.13); 

Krašto 

apsaugos 

ministro 

nustatyta 

tvarka 

2021 m. 

gruodžio 

30 d. 

BRS Įvykdyta VDKM 2022 m. viešųjų 

pirkimų planas parengtas ir 

patvirtintas VDKM 

direktoriaus 2021-12-30, 

įsakymo Nr. V-234. 

   

9.4. Parengti 2022 m. 

ketvirčių/pusmečių veiklos 

ataskaitas ir kitą informaciją 

apie stebėsenos rodiklių 

įvykdymą, vadovaujantis 

Tvarkos aprašo IV skyriaus 

nuostatomis (PPBS plano Nr. 

61); 

Tvarkos 

apraše 

nustatytais 

terminais 

Balandžio 

13 d. 

Liepos  

15 d. 

Spalio 12 

d. 

BRS Įvykdyta VDKM I ketvirčio veiklos 

ataskaita parengta (2022-

04-13 Nr. VL-197). 

VDKM I pusmečio veiklos 

ataskaita parengta (2022-

07-15 Nr.VL-299). 

VDKM III ketvirčio veiklos 

ataskaita parengta (2022-

10-12 Nr. VL-387). 

   

9.5. Parengti VDKM 2023 m. 

veiklos plano projektą, 

vadovaujantis Tvarkos aprašo 

III skyriaus nuostatomis 

((PPBS plano Nr. 41); 

Tvarkos 

apraše 

nustatytais 

terminais 

Gruodžio 

20 d. 

BRS Įvykdyta VDKM 2023 m. veiklos 

plano projektas (2022-12-20 

Nr. VL-442). 

   

 

Plane vartojamos santrumpos: 



33 
 
BRS – Bendrųjų reikalų skyrius 

ES – Edukacijos skyrius 

RLAS – Renginių ir lankytojų aptarnavimo skyrius 

KIS – Karybos istorijos skyrius 

RSTS – Rinkinių saugojimo ir tyrinėjimo skyrius 

RASS – Rinkinių apskaitos ir skaitmeninimo  skyrius 

RS – Restauravimo skyrius 

KTE – Karo technikos ekspozicija 

 

 

II DALIS 

 VEIKLOS VYKDYMUI ĮTAKOS TURĖJUSIŲ VEIKSNIŲ APŽVALGA 

 

2022 m. veiklai įtakos turėjo padėtis pasaulyje – prasidėjus karui Ukrainoje muziejaus tikslas buvo padėti šviesti visuomenę tiek apie Ukrainos, tiek apie Lietuvos 

laisvės kovas. Tuo tikslu, bendradarbiaujant su Lietuvos Respublikos Vyriausybe ir 12 Ukrainos institucijų, muziejuje buvo įrengta paroda „Amžinai laisva Ukraina“. 

Paroda sulaukė didelio visuomenės ir žiniasklaidos dėmesio. Tokio masto tarptautinės parodos rengimas, protokolinio atidarymo renginio organizavimas, reikalavo 

didelių laiko ir žmogiškųjų išteklių panaudojimo – dėl to, pasikeitus prioritetams, buvo atsisakyta parodų „Žirgas – dausų palydovas“ , „Specialiųjų operacijų pajėgoms– 

20“, „Informacijos pasala generolo kambaryje“. Paroda „Amžinai laisva Ukraina“ buvo įrengta dvejose muziejaus parodų salėse ir dalyje Didžiosios salės, todėl kitoms 

parodoms rengti vietos neliko. Dėl parodos atidarymo renginio organizavimo taip pat buvo atsisakyta planuoto renginio „Savanorystė – kilni misija“. 

 

 

III DALIS 

VERTINIMO KRITERIJŲ IV KETVIRČIO SUVESTINĖ 

 

Vertinimo kriterijaus pavadinimas 
IV 

ketvirčio planas 
Įvykdyta 

Įvykdymas 

procentais 

KAS programos pavadinimas: Centralizuotos tarnybos 

Produkto vertinimo kriterijus: 

1.  Bendras Vytauto Didžiojo karo muziejaus lankytojų skaičius 

12000 19154 160 

2. Vytauto Didžiojo karo muziejaus edukacinių programų valstybės gynybos ir LK istorijos 

klausimais lankytojų skaičius 

1500 4795 320 

3. Vytauto Didžiojo karo muziejaus renginių valstybės gynybos ir LK istorijos klausimais 

lankytojų skaičius 

1000 919 92 

Indėlio vertinimo kriterijus: 

1. Vytauto Didžiojo karo muziejuje rengtų  edukacinių programų valstybės gynybos ir LK 

istorijos klausimais skaičius 

80 218 273 



34 
 

*Virtualios parodos į šį skaičių neįeina 

 
 

IV DALIS 

 VERTINIMO KRITERIJŲ 2022-ŲJŲ METŲ SUVESTINĖ 
 

 

V DALIS 

VERTINIMO KRITERIJŲ PLANINIŲ REIKŠMIŲ NEPASIEKIMO AR VIRŠIJIMO PRIEŽASTYS 

 

 

Produkto vertinimo kriterijų nepasiekimo ir viršijimo priežastys: 

1. VDKM lankytojų buvo daugiau (92 193) nei planuota (55 000). Šio vertinimo kriterijaus reikšmė buvo planuojama atsižvelgiant į sumažėjusį lankytojų 

skaičių pandemijos laikotarpiu, tačiau statistiniai duomenys parodė, kad VDKM lankytojų skaičius jau pasiekė ir viršijo priešpandeminį lygį (2019 m.).  

2. Vytauto Didžiojo karo muziejuje rengtų ekspozicijų ir parodų valstybės gynybos ir LK 

istorijos klausimais skaičius* 

4 4 100 

3. Vytauto Didžiojo karo muziejaus įsigytų muziejinių vertybių skaičius 1530 1003 66 

4. Vytauto Didžiojo karo muziejaus rinkiniuose saugomų muziejinių vertybių dalis (proc.), 

pristatyta visuomenei    

2 3,15 158 

5. Vytauto Didžiojo karo muziejaus išleistų leidinių skaičius 1 1 100 

6. Vytauto Didžiojo karo muziejaus pajamos už mokamas paslaugas, tūkst. Eur 9,0 30,5  

Vertinimo kriterijaus pavadinimas 2022 m. planas Įvykdyta 
Įvykdymas 

procentais 

Produkto vertinimo kriterijus: 

1. Bendras Vytauto Didžiojo karo muziejaus lankytojų skaičius 

55000 92 193 168 

2. Vytauto Didžiojo karo muziejaus edukacinių programų valstybės gynybos ir LK 

istorijos klausimais lankytojų skaičius 

7000 14 784 211 

2. Indėlio vertinimo kriterijai: 

1. Vytauto Didžiojo karo muziejuje rengtų  edukacinių programų valstybės gynybos ir LK 

istorijos klausimais skaičius 

320 606 189 

2. Vytauto Didžiojo karo muziejuje rengtų ekspozicijų ir parodų valstybės gynybos ir LK 

istorijos klausimais skaičius* 

12 13 108 

3. Vytauto Didžiojo karo muziejaus įsigytų muziejinių vertybių skaičius 6000 8128 136 

4. Vytauto Didžiojo karo muziejaus rinkiniuose saugomų muziejinių vertybių dalis (proc.) 

pristatyta visuomenei 

3,5 6,2 177 

5. Vytauto Didžiojo karo muziejaus išleistų leidinių skaičius 2 2 100 

6. Vytauto Didžiojo karo muziejaus pajamos už mokamas paslaugas, tūkst. Eur 40,0 102,1 255,25 



35 
 

2. Edukacinių programų lankytojų buvo daugiau (14 784) nei planuota (7000). Didesnį lankytojų skaičių edukacinėse programose įtakojo tos pačios 

priežastys kaip 1 punkte, be to, pradėtos vesti edukacinės programos Karo technikos ekspozicijoje, buvo didelis išvažiuojamųjų edukacinių programų poreikis. 

Indėlio vertinimo kriterijų nepasiekimo ir viršijimo priežastys: 

1. VDKM organizuotų edukacinių programų dvigubai didesnį nei planuota skaičių lėmė Karo technikos ekspozicijoje pristatytos trys naujos edukacinės 

programos – išaugęs ir priešpandeminį lygį pasiekęs mokyklų susidomėjimas edukacinėmis programomis bei reklama socialiniuose tinkluose, naujienlaiškiuose. 

2. Įsigytų muziejinių vertybių skaičius didesnis (8128), negu planuotas (6000). Muziejinės vertybes daugiausiai dovanoja fiziniai asmenys, Lietuvos 

kariuomenė perduoda skaitmeninių vaizdų iš vykusių pratybų ir kitos veiklos, todėl negalima numatyti tikslaus gautų muziejinių vertybių skaičiaus. III ketvirtį 

buvo neplanuotai įsigyti 3 000 Archeologijos rinkinio eksponatų.  

3. VDKM rinkiniuose saugomų muziejinių vertybių dalis pristatyta visuomenei didesnė (3,15 proc.) už planuotą (2 proc.), kadangi didžioji dalis viešinamų 

vertybių LIMIS matoma metų pabaigoje, gavus ataskaitas iš LIMIS todėl realus metinis rezultatas matomas IV ketvirtyje – jis yra didesnis už kitų ketvirčių 

rezultatus. 

6. Gautos pajamos už mokamas paslaugas viršijo (102,1 tūkst. Eur) planuotąsias (40,0 tūkst. Eur), kadangi muziejų aplankė daugiau pavienių lankytojų, 

švietimo įstaigos užsakė daugiau edukacinių programų negu buvo planuota, taip pat lankymui buvo atvertas muziejaus bokštas ir tai sutraukė didelį kiekį lankytojų. 

  

 

 

 

Direktorė                                     Rita Malinauskienė 


